

Finansiell politik 2022

18/6135 Åben Sag

Sagsgang

ØK, KB

Sagsfremstilling

Norddjurs Kommunes finansielle politik er senest blevet revideret i 2019. Det finansielle marked har undergået en del ændringer siden, og med afsæt i Norddjurs Kommunes principper for bæredygtighed, FN's verdensmål og Norddjurs Kommunes tilslutning til charter om skattelyfri kommune foreslås det at indtænke en højere grad af bæredygtighed i investeringspolitikken.

Den finansielle politik er vedlagt, og forslag til ændringer er markeret i politikken.

Norddjurs Kommunes finansielle politik baserer sig på principper om forsigtighed i forhold til placering af ledige midler, og er mere restriktiv end anbringelsesbekendtgørelsen giver mulighed for.

Et af værktøjerne til at måle påvirkning af investeringen er at anvende ESG begrebet (Environment (miljø), Social responsibility (sociale forhold), Governance (god selskabsledelse)). ESG-vurdering er tæt knyttet til bæredygtige investeringer og er en måde at måle hvorvidt en investering kan betragtes som bæredygtigt.

I budgetaftalen for 2022 er der i lighed med de to tidligere budgetaftaler, indtænkt en bæredygtig udvikling i forhold til FN's 17 verdensmål. I den forbindelse vil det være naturligt at indarbejde dette i den finansielle politik. I den forbindelse vil det være mest relevant at fokusere på 5 udvalgte mål:

Verdensmål 7 – bæredygtig energi

Verdensmål 8 – anstændige jobs og økonomisk vækst

Verdensmål 9 – industri, innovation og infrastruktur

Verdensmål 12 – ansvarligt forbrug og produktion

Verdensmål 13 – klimaindsats

Målene skal indgå i investeringsprofilen for kapitalforvalteren.

Endeligt foreslås det, at udvide de sektorer, som der ikke ønskes investeringer i til også at omfatte firmaer hvis omsætningen baseres på spilvirksomhed. Fravalget af denne sektor er i tråd med den etiske linje som den finansielle politik afspejler.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Den finansielle politik bliver styret af de overordnede rammer fastlagt i den økonomiske politik. Der vil i den nye finansielle politik et større fokus på en højere grad af bæredygtighed i kommunens investeringer. Dette tager afsæt i Norddjurs Kommunes principper for bæredygtighed, FN's verdensmål og Norddjurs Kommunes tilslutning til charter om skattelyfri kommune.

Økonomiske konsekvenser

Ingen

Indstilling

Økonomichefen indstiller, at den reviderede finansielle politik godkendes.

Beslutning i Økonomiudvalget den 14-06-2022

Et flertal i Økonomiudvalget Kasper Bjerregaard (V), Benny Hammer (C), Jens Meilvang (I), Jens Kannegaard Lundager (D), Diana Mikkelsen (O) stemmer for den reviderede finansielle politik.

Ændringsforslag fra Kasper Vindbjerg (F) om at teksten øverst side 4 i den finansielle politik ændres således at Norddjurs Kommune ikke ønsker at investere i virksomheder, der producerer våben. Kasper og Vindbjerg (F) og Ulf Harbo (Ø) stemmer for ændringsforslaget.

Lars Møller (A) og Tom Bytoft (A) tager forbehold.

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 21-06-2022

Afstemning om Kasper Vindbjergs (F) ændringsforslag om at teksten øverst side 4 i den finansielle politik ændres således at Norddjurs Kommune ikke ønsker at investere i virksomheder, der producerer våben.

Afstemning:

For: 4 (F, Ø)

Imod: 21 (A (undtagen Tom Bytoft), V, C, I, D)

Undlod at stemme: 1 (Tom Bytoft (A))

Ændringsforslaget er dermed forkastet og den reviderede finansielle politik er godkendt.

Afbud:

Diana Therese Mikkelsen (O)

Bilag:

1 - 3310021	Åben	Udkast til ny Finansiell politik 2022	(85256/22)	(H)
-------------	------	---------------------------------------	------------	-----